Национальный исследовательский университет «Высшая школа экономики»

ПРОТОКОЛ

17.09.2021                                                     Москва                                                         № 86

заседания координационного бюро учебно-методического совета НИУ ВШЭ

Председатель – Ананьин О.И.

Присутствовали:

Болотова А.К., Буянова М.О., Волосюк О.В., Грачев Н.Н., Каперко А.Ф., Коган Л.Е.,

Кукулин И.В., Лепский А.Е., Ляпина С.Ю., Смилянская Е.Б., Урнов М.Ю.

Участвовали онлайн:

Гончаров Р.В., Сизова А.А.

Приглашенные:

Архипов Илья Сергеевич – доцент института классического Востока и античности

факультета гуманитарных наук,

Зеленев Евгений Ильич – руководитель департамента востоковедения и африканистики

Санкт-Петербургской школы социальных наук и востоковедения,

Кондратьева Елена Николаевна – доцент института классического Востока и античности

факультета гуманитарных наук,

Королёв Егор Алексеевич – доцент департамента иностранных языков Санкт-Петербургской

школы гуманитарных наук и искусств (НИУ ВШЭ – Санкт-Петербург),

Малич Ксения Александровна – старший преподаватель отделения дизайна и современного

искусства Санкт-Петербургской школы гуманитарных наук и искусств (НИУ ВШЭ – Санкт-

Петербург),

Мамонова Марина Алексеевна – начальник управления развития образовательных программ,

Панова Анастасия Борисовна – начальник отдела развития образовательных программ

управления образовательных программ (НИУ ВШЭ – Санкт-Петербург),

Солощева Мария Алексеевна – заместитель руководителя департамента востоковедения и

африканистики Санкт-Петербургской школы социальных наук и востоковедения,

Харшак Дмитрий Андреевич – доцент отделения дизайна и современного искусства Санкт-

Петербургской школы гуманитарных наук и искусств (НИУ ВШЭ – Санкт-Петербург),

Чумилкин Сергей Владимирович – старший преподаватель департамента иностранных

языков Санкт-Петербургской школы гуманитарных наук и искусств (НИУ ВШЭ – Санкт-

Петербург),

Щемелева Ирина Юрьевна – декан Санкт-Петербургской школы гуманитарных наук и

искусств (НИУ ВШЭ – Санкт-Петербург).

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Обсуждение бакалаврской программы «Медиакоммуникации» по направлению 42.03.05

«Медиакоммуникации». (ВШЭ - Санкт-Петербург). Руководитель программы – Королев Е.А.

2. Обсуждение магистерской программы «Дизайн» по направлению 54.04.01 «Дизайн».

(ВШЭ - Санкт-Петербург).  Руководитель программы – Малич К.А.

3. Обсуждение бакалаврской программы «Египтология» по направлению 58.03.01

«Востоковедение и африканистика». Руководитель программы – Архипов И.С.

4. Обсуждение бакалаврской программы «Язык, словесность и культура Кореи» по

направлению 58.03.01 «Востоковедение и африканистика». Руководитель программы –

Кондратьева Е.Н.

5. Обсуждение магистерской программы «Кросс-культурные исследования Азии и Африки

в контексте международных отношений» по направлению 58.04.01 «Востоковедение и

африканистика». (ВШЭ: Санкт-Петербург). Руководитель программы – Солощева М.А.

1. СЛУШАЛИ: Королев Е.А.

ВЫСТУПИЛИ: Урнов М.Ю., Королев Е.А., Кукулин И.В., Ананьин О.И.

ПОСТАНОВИЛИ:

Рекомендовать бакалаврскую программу «Медиакоммуникации» по направлению 42.03.05

«Медиакоммуникации» к рассмотрению на Ученом Совете НИУ ВШЭ.

2. СЛУШАЛИ: Харшак Д.А., Малич К.А.

ВЫСТУПИЛИ: Урнов М.Ю., Харшак Д.А., Малич К.А., Кукулин И.В., Лепский А.Е.,

Ананьин О.И.

ПОСТАНОВИЛИ:

Рекомендовать магистерскую программу «Дизайн» по направлению 54.04.01 «Дизайн» к

рассмотрению на Ученом Совете НИУ ВШЭ.

3. СЛУШАЛИ: Коган Л.Е.

ВЫСТУПИЛИ: Ананьин О.И., Коган Л.Е.

ПОСТАНОВИЛИ:

Рекомендовать бакалаврскую программу «Египтология» по направлению 58.03.01

«Востоковедение и африканистика» к рассмотрению на Ученом Совете НИУ ВШЭ.

4. СЛУШАЛИ: Коган Л.Е.

ВЫСТУПИЛИ: Ананьин О.И., Коган Л.Е.

ПОСТАНОВИЛИ:

Рекомендовать бакалаврскую программу «Язык, словесность и культура Кореи» по

направлению 58.03.01 «Востоковедение и африканистика» к рассмотрению на Ученом

Совете НИУ ВШЭ.

5. СЛУШАЛИ: Коган Л.Е.

ВЫСТУПИЛИ: Волосюк О.В., Зеленев Е.И., Кукулин И.В., Урнов М.Ю., Солощева М.А.,

Ананьин О.И.

ПОСТАНОВИЛИ:

Рекомендовать магистерскую программу «Кросс-культурные исследования Азии и Африки

в контексте международных отношений» по направлению 58.04.01 «Востоковедение и

африканистика» к рассмотрению на Ученом Совете НИУ ВШЭ.

Председатель                               О.И. Ананьин

	ПРОТОКОЛ
	заседания координационного бюро учебно-методического совета НИУ ВШЭ
	Председатель – Ананьин О.И.